(Uitgifte van gemene gronden door hertog Jan III van Brabant aan de ingezetenen van Zeelst en Strijp met aan deze gronden gelegen heideveld tegen een jaarlijkse erfcijns en een "voorlijf". De genoemde gemene gronden liggen tussen de volgende paalsteden: het goed Kerckhoven, Oerle, huize van Berct, Meermansgrave, ten Eene Soone, het gericht van Cranendonck, Achtmeer, de uiterste hoek van Welpschot, het goed Ter Heijde van Liprechts en wederom het goed Kerckhoven. Tevens staat de hertog hun toe een schutter aan

te stellen.)

V. c. DE OORKONDEN VAN BERGEIJK EN WESTERHOVEN VANAF DE 14e EEUW

3. NOTARIELE AKTE VAN JOHANNES VAN VINSSEKE
6 april 1326 (Archief Abdij Tonger-
lo, charter nr. 443)

In nomine Domini, amen.

Per hoc publicum instrumentum pateat universis quod anno a nativitate eiusdem M' CCC' XXVI^o, indictione nona, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini Iohannis, divina providentia pape XXIIId anno X^o, mensis aprilis die sexta, in mei tabellionis publici et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum comparens et constitutus presentia, discretus vir dominus Albertus, investitus parochialis ecclesie de Eyckerberghe, presbyter Leodiensis dyocesis, sua libera ac spontanea voluntate, non inductus ac ad hoc non coactus nec compulsus, prout publice affirmavit et asseruit in verbis et per verba veritatis, sed pacis tranquillitatem et veram concordiam habere et gustare volens et cupiens in perpetuum cum ecclesia Virginis gloriose monasterii de Thongerloe, Premonstratensis ordinis, Cameracensis dyocesis, ac presidentibus eidem dominis abbatibus et canonicis habitantibus in eadem, sub regulari obedientia Domini^a eiusque beatissime genitricis in humilitatis spiritu servientibus in eadem, qui pro tempore fuerint recognovit suo et nomine ecclesie sue pure (ad)^b simpliciter se nichil iuris habere nec etiam habuisse in locis infrascriptis quantum ad decimasfructuum seu bladorum vel leguminum cuiuscunque generis,^c aut etiam speciei videlicet in decima de Eyke, in decima de Westerhoven, decima de Ghestele, decima de Berkle, decima de Rijchoven, decima de Witrijc, decimis erga Jordanum de Reenden, erga Henricum dictum Nestellard et erga Arnoldum de Scaren acquisitis, ac aliis quibuscumque decimis antiquis et novalibus maioribus et minutis, quas domini abbates disti monasterii de Tongherle ac magistri doms de Postela ad ecclesiam Floreffienssem spectantis conjunctim vel divisim infra limites dicte parrochie de Eykelbergha jam acquisierunt et quas possessione juris vel quasi pacifica et quie - ta ab antiquis temporibus legitime pre se ferunt, prout sibi constare dicebat dictus investitus ad plenum per informationem proborum seniorum et fidedignorum hominum parrochianorum suorum, habita super hoc cum inquisitione plenaria debita et matura, testimonium insuper perhibentium quod antecessores dicti investiti, qui fuerunt pro retroactibus temporibus a quinquaginta annis citra in memoratis decimis nichil juris habuerunt nec etiam perceperunt, sed jus decimandi in predictis locis dictis dominis abbatibus et magistris cessit et tedere debuit solum et in solidum per transacta tempora et similiter in futurum; qui dominus Albertus investitus promiset in manu mei tabellionis, corporaliter stipulantis in verbo sacerdotii per appositionem proprie manus ad pectus, quod super decimis locorum supradictorum in futurum percipiendis per dictos dominos abbates de Tongherloe ac magistros de Postela, qui pro temporibus futuris erunt ac ipsorum successores prout ad

ipsos seu ipsorum quemlibet dinoscitur conjunctie: vel divisim per se vel per alium, suo seu ecclesie sue nomine directe vel indirecte nullatenus impetet vel vexabit nec eciam super possessione ipsarum decimarum inquietabit, molestabit seu quovis modo alio perturbabit, sub pena sententie suspensionis et excommunicationis in ipsum ferendarum, netnon quinquaginta librarum Turonensium parvorum ab ipso investito solvendarum et tardendarum, partim curie Leodiensi, et partim dictis dominis abbatibus et magistris, una cum interesse et dampnis seu expensis, si quod vel que incurrere contigerit dictos dominos et magistros ob defectum et negligentiam, inuno dolurn et culpain dicti investiti si secus egerit in premissis; renuncians insuper dictus investitus quantum ad premissa expresse omnibus et singulis exceptionibus et defentionibus juris tam ecclesiastici ac civilis et facti, deceptionis, et lesionis, vis, metus, doli mali, fraudis, cavillationis, privilegii libertatis, imniunitatis impetrati vel impetrandi, crucis assumpte vel assumende, et quibuscumque aliis generalibus et specialibus quibus dictus investitus seu etiam successores ejusdem contra dictos dominos abbates et magistros ac distas ecclesias et domos in aliquo super premissis valent aut possunt se defendere vel tueri, renuncians etiam exceptioni et juri dicenti generalem renuntiationem non valere. Acta sant hec in abbatia predicta de Tongherloe sub spina, in presentia religiosi venerabilis ac discreti viri domini Huberti abbatis, presentibus ibidem dominis Henrico de Beckenvoert priore, Johanne de Oestrout, Ilenrici de Diest, canonicis ecclesio Tongrensis ac fratre Gerardo preposito et canonico ecclesie Grimbergensis, Premonstratensis ordinis, dicte Cameracensis dyocesis, domino Johanne ex Ligno presbytero, Mathia Bac clerico, Nicholao famulo dicti prepositi, Ghiselberto vanden Vekene, Theodorico de Thilborch, Johanne de Stappen, magistro Johanne Lathomo, Johanne dicto Pomus, Johanne dicto Heerinck, Henrico dicto Brassard. et aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.- Ego Johannes dictus de Vinsbeke, presbyter Cameracensis dyocesis, sacri Romani imperii publicus ac metropolitane sedis Remensis auctoritate tabellio quia premissis omnibus et singulis prout suprascribuntur una cum prenomnatis testibus presens interpui, hoc publicum instrumentum inde confectum per manup Iohannis dicti de Aqua clerici dicte Cameracensis dyocesis alids corpraliter impeditus conscribi feci, cui propria manu mea hic me subscripsi et signis meis consuetis signavi, rogatus in testimonium premissorum. J. de Vinsb(ke) s(cripsi).

a) *vrijwel onleesbaar; er staan op deze plaats twee woorden, vermoedelijk tweemaal Domini, waarvan het laatste doorgehaald*

b) *achter pure een onleesbaar woord, blijkbaar synen::em met pure*

c) *onleesbaar woord, blijkbaar synoniem met generis er speciei*

(Notaris Johannes van Vinsbeke getuigt, dat Albertus, investiet en priester in de parochie van Bergeyk, verklaard ::eert geen recht te hebben op bepaalde goederen onder Bergeyk en =streken zoals de tienden van de oogst, van bossen en peulvruchten, te Bergeyk, Westerhoven, Berkel, Riethoven, de tienden verworven van Jordanus van [leenden, Henricus Nestellard en Arnoldus van Scaren en andere oude en nieuwe, grote en smalle tienden.)

4. OORKONDE VAN DE ABT EN HET CONVENT TE TONGERLO

26 oktober 1346

Archief: Abdij Tongerlo, charterar. 898.

Universis presentes litteras inspecturis, abbas et conventus ecclesie beate Marie Tongerlensis, Premonstratensis ordinis, Cameracensis dyocesis, necnon provisor seu magister domus de Postele, eiusdem ordinis, Leodiensis dyocesis, salutem in Domino, cum notitia veritatis. Noverint universi, quod nos tenore presentium recognoscimus et profite-mur, quod medietas decime tam grosse quam minute de Eykelberghe, dicte Leodiensis dyocesis, quam dudum habuit et legitime possedit Johannes de Ghemert; quam quidem decimam predictam Johannes de Ghemert predictus acquisierat et obtinuerat ab Henrico dicto Boyfays, filio quondam Gerardi de Eykelberghe dicti de Hove, imperpetuum tenendam et possidendam, ad provisorum seu magistrum domus de Postele, ad opus domus sue de Postele pertinuit, pertinet et legitime pertinebit pacifice possidenda, conditione taai interveniente, quod magister de Postele seu provisor qui est in presenti et qui pro tempore futuro erit, semper in sui prima institutione seu creatione infra primum annum sue institutionis predicte, predictam medietatem decime a nobis abbate Tongerlensi, qui jam est et qui pro tempore futuro erit, jure feudali relevet et relevabit; et etiam nobis in festo beati Andree apostoli singulis annis seu preposito nostro Tongerlensi quinque lopinos pagabiles siliginis etensure de Eykelberghe, quos nos abbas predictus redemimus seu deposuimus de medietate decime predicta, persolvat et persolvere tenebitur ex conducto; non obstante tamen quod fittere seu carte super hujusmodi decima per nos abbatem et conventum predictos dumtaxat sint confecte; insuper nos abbas et conventus predicti promittimus bona fide dicto magistro seu provisorio de Postele, qui nunc est, ejusque successoribus qui pro tempore futuro erunt, cum litteris et cartis nostris super dicta decima confectis, debitum adiutorium prestare in expensis tamen ipsius provisoris contra quoscumque injuriatores suos medie partis prescripte, si qui, quod absit, fuerint in futurum. In cujus rei testimonium et munimen, nos abbas et conventus predicti ac ego provisor de Postele presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda. Datum anno Domini 14^o CCC^o quadragesimo sexto, die vicesima sexta mensis octobris.